
 

  

(会員全世帯配布) 
桜馬場 1丁目自治会 

平成 28 年 12 月 26 日 

 

ご 挨 拶 

  

本年中は、大変お世話になりました。 

自治会活動も会員皆様のご協力により、円滑に執り行うこと 

ができましたことを厚くお礼申し上げます。 

平成 29 年は、神輿守を務める大事な年となりますので、 

会員皆様と協力し、大役を果たし、併せて住みよい地域になる 

よう努めてまいりたいと思います。 

会員皆様には、輝かしい新年を迎えられますことを 

祈念いたします。 

桜馬場 1丁目自治会役員一同 

1 ふれあい餅つき大会の終了お礼について 

12 月 4 日開催の「ふれあい餅つき大会」は、小雨の中でしたが、皆さまのご協力によ

り無事終了いたしました。 

地区 PTA のご協力により、家族間、世代間、地域間のふれあいが深まったものと思い

ます。 

今後とも、地域の皆さんとふれあいのある、住みやすい地域づくりを行ってまいりた

いと思います。 

 

  
 

自治会活動を応援しています。 

 

http://sakurababa1.jimdo.com/ 

 
 



2 平成 29年度神輿守白丁の募集について(回覧参照) 

   平成 29 年は、伊良林地区は諏訪神社の神輿守の大役を務めます。 

つきましては、神輿の白丁(担ぎ手)を募集します。 

回覧に募集条件を掲載しておりますので、ご参照ください。 

また、町内の皆さまには、神輿の運営についてご協力・ご支援をお願いしますので、

町内一致団結して、見事に神輿守の大役を務めたいと思います。 

3 年末夜警(防犯パトロール)について 

町内の安全・安心なまちづくりをすすめるうえで、町内の年末夜警(防犯パトロール)

を実施いたします。子どもさんの参加も大歓迎です。小学生以下は、保護者同伴でお願

いします。当日参加、1回だけでもＯＫです。お気軽にご参加ください。 

(1)期 間：12 月 27 日(火)～29 日(木)  (2)場 所：桜馬場公民館 1階が詰め所 

(3)時 間：20 時集合(1 回目パトロール 20 時半、2回目パトロール 21 時半)、22 時解散 

※ 参加希望の方は、安達副会長兼防犯部長(☎822-4054)へ電話でご連絡ください。 

4 成人祝いについて 

当自治会で 1名の方々が新成人を迎えられます。おめでとうございます、今後の 

ご活躍をお祈りいたし、自治会から心ばかりのお祝いを贈呈いたしまします。 

5 桜馬場天満宮節分祭について 

桜馬場天満宮で節分祭を行います。小学 5・6年生による「豆まき」や「おしるこ」の

振る舞い、鬼火焚きがあります。(「豆まき」は地区 PTA より希望者を募りますので申し

込んでください。) 

(1)日時：平成 29 年 2 月 3 日(金) 18 時～21 時  (2)場所：桜馬場天満宮境内 

(3)内容：小学生の豆まき(19 時、19 時半)、おしるこ配布(19 時頃 250 食程度) 

6 その他回覧配布資料について 

(1) 平成 29 年度神輿守白丁募集について 

(2) ふれあいセンター便り第 47 号 

(3) 防犯蛍茶屋(29 年 1 月号 中川交番) 

7 12 月の活動報告について(12 月 21日まで) 

12 月 内  容 場  所 参加者 

4 日(日) ふれあい餅つき大会(3 日に準備作業) 公民館前 役員、会員 

6 日(火) 広報紙定例配布(5 日に配布準備) 公民館 1階 役員、班長 

8 日(木) 伊良林神輿守町連合会会議 公民館 2階 会長、役員 

11 日(日) 地域を支えるしくみに関する地域説明会 消防局 5階講堂 会長 

20 日(火) 伊良林校区連合自治会定例会 ふれあいセンター 会長 

21 日(水) 役員連絡会 公民館 1階 会長、役員 

 

2 月号の「広報ながさき」の配布について 

(1 月 6日の配布はありません。) 

日 時：2 月 6日(月)9 時～10時半  場 所：桜馬場公民館 1階 

班長さんには、ご足労かけますが、よろしくお願いします。 

 


